

第２期土浦市まち・ひと・しごと創生人口ビジョン（案）及び総合戦略（案） 新旧対照表

頁	旧（案）	新（案）	理 由
<p>戦略 P26</p>	<p>■基本施策④ 女性，高齢者，障害者，外国人等誰もが活躍できる地域社会づくり【新規】</p> <p>【施策方針と主な事業】</p> <p>■女性の活躍とワークライフバランスを促す取組</p> <p>◇市民意識や～</p> <p>◇テレワークなど，子育て中の保護者が働きやすい「働く場」の創出を検討していきます。</p> <p>[主な取組] ～，テレワークを活用した雇用機会の創出支援の検討 など</p>	<p>■基本施策④ 女性，高齢者，障害者，外国人等誰もが活躍できる地域社会づくり【新規】</p> <p>【施策方針と主な事業】</p> <p>■女性の活躍とワークライフバランスを促す取組</p> <p>◇市民意識や～</p> <p>◇テレワークなど，子育て中の保護者が働きやすい「働く場」の創出や職場における多様な働き方のできる環境づくりを検討していきます。</p> <p>[主な取組] ～，テレワークを活用した雇用機会の創出支援の検討，働き方改革における取組の充実（子連れ出勤制度の導入の方策の検討等） など</p>	<p>【事務局修正】</p> <p>・「働き方改革」は，ワークライフバランスを促す取組として欠くことのできないキーワードであり，多様な働き方に対応する環境づくりは，本市においても率先して取り組む課題であるため，左記のとおり施策方針及び主な取組に追加します。</p>
<p>戦略 P28</p>	<p>【施策方針と主な事業】</p> <p>■市民主体のまちづくりの推進</p> <p>◇これまでに取り組んできたまちづくりの中でも，市民との協働が求められる分野は，福祉，防犯・防災，生涯学習，景観など多岐にわたります。こうした取組について，「共に考え行動する『協働』によるまちづくり」の観点から，一つひとつ丁寧に支援・対応することで，</p>	<p>【施策方針と主な事業】</p> <p>■市民主体のまちづくりの推進</p> <p>◇これまでに取り組んできたまちづくりの中でも，市民との協働が求められる分野は，福祉，防犯・防災，生涯学習，景観など多岐にわたります。<u>こうした取組について，市民との協働のまちづくりの推進に当たっては，市民の自治意識の高揚を図り，「共に考え行動する</u></p>	<p>・パブリック・コメント意見 No.6 による。</p>

頁	旧 (案)	新 (案)	理 由
	<p>市民のまちづくりへの参画意欲を高めるとともに、未来に向かって共に歩みを進める機運を醸成します。【継続・見直し】</p> <p>◇まちづくりを学ぶ機会の提供等による～</p> <p>◇本市に集う市民と産官学金言労（産業・行政・大学・金融・報道・労働）が、～</p> <hr/> <p>[主な取組] 自主防犯組織及び自主防災組織等の市民活動に対する継続的支援【継続】、協働のまちづくりファンド事業【継続】～</p>	<p>『協働』によるまちづくり」の観点から、<u>一の理念を市民と共有しつつ、こうした取組について、一つひとつ丁寧に支援・対応すること</u>で、市民のまちづくりへの参画意欲を高めるとともに、未来に向かって共に歩みを進める機運を醸成します。【継続・見直し】</p> <p>◇まちづくりを学ぶ機会の提供等による～</p> <p>◇本市に集う市民と産官学金言労（産業・行政・大学・金融・報道・労働）が、～</p> <hr/> <p>[主な取組] 自主防犯組織及び自主防災組織等の市民活動に対する継続的支援【継続】、<u>市民の協働と自治意識に対する啓発の取組の推進【追加】</u>、協働のまちづくりファンド事業【継続】～</p>	